
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     

  ЦЕНТР  СИБИРСКОГО  ФОЛЬКЛОРА  г. ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ  

 

31.08.2021          № 08-09 

О создании Рабочей группы 

противодействию коррупции в 

МАОУ ДО ЦСФ  

 

 На основании статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ « Об образовании в 

Российской Федерации», положения «О Рабочей группе по противодействию коррупции в МАОУ 

ДО ЦСФ в целях обеспечения в  МАОУ ДО ЦСФ реализации Положений Федерального Закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», принципов противодействия коррупции, 

правовых и организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и 

ликвидации последствий коррупционных правонарушений  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МАОУ ДО ЦСФ Рабочую группу по противодействию коррупции в составе: 

 Блинкова Татьяна Николаевна, педагог дополнительного образования председатель 

профсоюзного комитета, представитель профсоюзного комитета работников МАОУ 

ДО ЦСФ;  

 Игнатова Елена Анатольевна, специалист по кадрам, представитель учебно-

вспомогательного персонала МАОУ ДО ЦСФ; 

 Цветкова Ирина Валерьевна, педагог дополнительного образования; представитель 

педагогического персонала МАОУ ДО ЦСФ; 

 Бразуль Юлия Николаевна, представитель от родительской общественности. 

1. Рабочей группе по противодействию коррупции: 
 провести заседание, избрать из членов Рабочей группы по противодействию 

коррупции Председателя, заместителя Председателя, секретаря; 

 изучить Положение «О рабочей группе по противодействию коррупции в МАОУ  ДО 

ЦСФ, в работе строго руководствоваться данным Положением; 

 определить основные направления в области противодействия коррупции в МАОУ ДО 

ЦСФ; 

 разработать план мероприятий по борьбе с коррупционными проявлениями; 

      3. Председателю Рабочей группы по противодействию коррупции совместно с директором 

МАОУ ДО ЦСФ, заместителем директора по воспитательной работе МАОУ ДО ЦСФ, 

ответственным лицом за реализацию задач по профилактике коррупционных и иных в рамках 

Программы профилактики коррупционных правонарушений в МАОУ ДО ЦСФ проводить анализ 

поступивших в МАОУ ДО ЦСФ заявлений и обращений граждан на предмет наличия в них 

информации о фактах коррупции в МАОУ ДО ЦСФ, проводить по данным фактам служебное 

расследование, предоставлять результаты расследований в департамент образования 

администрации Города Томска. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

               

 

  

Директор                                                                                                                         А.Л. Букина 


		2022-06-14T13:11:02+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР СИБИРСКОГО ФОЛЬКЛОРА Г.ТОМСКА




